ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СССР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31 декабря 1987 г. N 325

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "ДВЕРИ ДЕРЕВЯННЫЕ ВНУТРЕННИЕ
ДЛЯ ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ. ТИПЫ И КОНСТРУКЦИЯ"

Государственный строительный комитет СССР постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 1989 г. разработанный ЦНИИЭПжилища Госкомархитектуры и ВНПО
"Союзнаучстандартдом" Минлесбумпрома СССР, внесенный Госкомархитектуры и представленный Управлением стандартизации и
технических норм в строительстве Госстроя СССР государственный стандарт "Двери деревянные внутренние для жилых и
общественных зданий. Типы и конструкция".

Министерствам и ведомствам осуществить мероприятия, обеспечивающие своевременную подготовку производства и
изготовление подведомственными предприятиями деревянных внутренних дверей в соответствии с требованиями указанного
стандарта.

2. Признать утратившим силу с 1 января 1989 г:

пункт 1 Постановления Госстроя СССР от 15 октября 1974 г. N 209 "Об утверждении государственного стандарта "Двери
деревянные внутренние для жилых и общественных зданий. Типы и размеры" (ГОСТ 6629-74);

Постановление Госстроя СССР от 6 мая 1980 г. N 64 "Об изменении ГОСТ 6629-74 "Двери деревянные внутренние для жилых и
общественных зданий. Типы и размеры".

Заместитель Председателя

Госстроя СССР

Л.БИБИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.